PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 39, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019-

1

DIVULGA O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
 DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2019

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Juvenal Rossi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise da solicitação da isenção da taxa de inscrição do Concurso
Público para provimento dos cargos de Guarda Municipal de 3ª Classe – Feminino e de Guarda Municipal de 3ª
Classe – Masculino, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista
“Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, coordenado pela Comissão Organizadora e Fiscalizadora deste
Certame, nomeada através da Portaria nº 24.786, de 21 de novembro de 2019:

1. OBSERVAÇÕES:
1.1. O candidato que teve a solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição indeferida, poderá
interpor recurso, devidamente fundamentado, nos dias 19/12/2019 e 20/12/2019.
1.2. Os recursos deverão ser interpostos através do site da Fundação Vunesp, www.vunesp.com.br, na Área do
Candidato, no link Recursos, seguindo as instruções ali contidas, no período de 10h00 de 19/12/2019 às 23h59 de
20/12/2019.
1.3. O recurso deverá ser interposto em conformidade com o disposto no Capítulo 3, subitem 3.7 e no Capítulo
17, subitem 17.1.1.1. letra “a”, do Edital de Abertura de Inscrições.
1.4. O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições não
será avaliado.
1.5. O candidato que tiver a solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição deferida estará
automaticamente inscrito, não havendo necessidade de qualquer outro procedimento.
1.6. O candidato que tiver a solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida deverá proceder
conforme descrito no Capítulo 3, subitem 3.12 do Edital de Abertura de Inscrições.

2. Resultado da Análise da Solicitação da Isenção de Taxa:

Inscrição Nome Documento Resultado

75933810 ADRIANO BRANSFORD DOS SANTOS DE LIMA 41713623
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1 do Edital de Abertura de Inscrições.

75819317 ALICIA KETHELIN DA SILVA 38893305
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75805553 AMAURI ALVES DE MACEDO 424565092
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75821214 ANDRE CAMPINA RIBEIRO 42838394
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75880857 BRUNO ALVES PEREIRA DA SILVA 39821251
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1 do Edital de Abertura de Inscrições.

75849291 CARLOS WILLIAM NEZOTO DA SILVA 432847200
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75776600 CLAUDIO BARBOSA DA COSTA 273583955 Deferido.

75798557 DARIO DA SILVA LIMA 1945796 Deferido.

75822482 EDSON RODRIGUES AMANCIO LEITE 27577172
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75900262 ELIUDE VINICIOS SILVA 588285
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 39, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019-

2

75915979 FABIANO NAIM RUELA 42289365 Deferido.

75755793 FABIANO SANTOS DE OLIVEIRA 351349613
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75952068 GABRIELA VIEGAS PEREIRA DA SILVA 43082559
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de Abertura de Inscrições.

75766035 GILBENES SILVA DOS SANTOS 59138325
Indeferido. Não atendeu ao item 3.1.1 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75974150 GUILHERME HENRIQUE RIBEIRO DO CARMO 417639454
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de abertura de inscrições.

75851334 HEITOR SANTOS DE SOUSA 48927552 Deferido.

75818264 JEFERSON GABRIEL FARIAS 49367790 Deferido.

75945363 JEFFERSON LUIZ BORGES DA SILVA 30586239
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de Abertura de Inscrições.

75770083 JENNIFER CRISTINA DE PAULA SOUZA 38409468
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75857588 JOAO PAULO BILHAR 6342826 Deferido.

75757680 JONAS LUIS BARBALHO DA SILVA 352491711
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75781514 JORGE FRANCISCO DA COSTA 26456801 Deferido.

75788446 JOSE OLIVEIRA DE NOVAIS 38528213 Deferido.

75825040 JOSIAS MARTINS VIEIRA 60728740 Deferido.

75770628 JOSINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 380603044
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75766280 LARISSA EGIDIO DOS SANTOS 38308708
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75930064 LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA 54672010
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de abertura de inscrições.

75776170 LEONARDO GONCALVES DOS SANTOS 65492450
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75767686 MARCELO FIORATTI SANTANA 27698054 Deferido.

75809486 MARCELO FRANCA RODRIGUES 47784184 Deferido.

75872005 MARCIO OLIVEIRA DA COSTA 10930942
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de Abertura de Inscrições.

75775972 MARILIA FERNANDA MARTINS SCHUNCK 34580714
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75771128 MAURICIO LUIS FROSINI 25580256
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75898624 RAFAEL OLIVEIRA DE JESUS 16695208
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de abertura de inscrições.

75752565 RAFAEL SILVA SANTOS 343350385 Deferido.

75867532 RAPHAEL RIBEIRO DOS SANTOS 44848066
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de Abertura de Inscrições.

75922932 RENATO SEVERO DE SOUZA FILHO 484586610
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de Abertura de Inscrições.

75782529 ROBERTO GALVAO DE CARVALHO 46899771
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75922126 ROSALIO RODRIGUES DE SOUSA 30355671
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1do Edital de Abertura de Inscrições.

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 39, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019-

3

75973529 SABRINA PINA MOURA 58012552
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1 do Edital de Abertura de Inscrições.

75927977 SAMUEL SILVA SANTOS 40840327
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1 do Edital de Abertura de Inscrições.

75755963 SHIRLEI DA SILVA SOUZA 1487514824
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75770032 SILAS AUGUSTO ANDRADE CARDOSO 47970771 Deferido.

75831341 SILVIO ALVES ARAUJO 65705507
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75848872 SIMONE DIAS 35371945
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75857529 STEFANI CORREIA BARBOZA 12825199
Indeferido. Não atendeu ao item 3.4 do
Edital de Abertura de Inscrições.

75949385 VANDRE LUIZ FERNANDES OLIVEIRA 48122506
Indeferido. Não atendeu ao capítulo III, item
3.1.1 do Edital de Abertura de Inscrições.

75759977 VANESSA DO VALE FERREIRA CARVALHO 34991791 Deferido.

75753880 WILLIAN KIYOSHI SOUZA 29740499 Deferido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Várzea Paulista, em 18 de Dezembro de 2019.

JUVENAL ROSSI
Prefeito Municipal